
 
 
 

МЕСТНОЕ  САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ   
 
 
26.04.2007                                                                                                    № 473 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

О внесении изменений в Решение 
Городской  Думы от 07.12.2006  № 
384 «О порядке организации  
транспортного обслуживания 
населения в  границах  города 
Таганрога транспортом общего  
пользования» 

 
В  соответствии с Федеральным Законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите  

конкуренции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» (в редакции ФЗ от 02.03.2007 № 24-ФЗ), Городская  Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 

 
1.Внести в Решение Городской Думы от 07.12.2006 № 384 «О порядке организации  
транспортного обслуживания населения в  границах  города Таганрога транспортом  
общего пользования» следующие  изменения:   
1.1. абзац 3 пункта 2.10 приложения 1 дополнить словами «или договор на 

предоставление услуг по ремонту и техническому обслуживанию транспортных 
средств». 

1.2. абзац 4 пункта 2.10 приложения 1 исключить. 
1.3. подпункт «б» пункта 3.2 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

«б) юридические лица и индивидуальные предприниматели, не имеющие 
собственную, арендованную или принадлежащую на других законных основаниях 
производственно-техническую базу, специализированную для обеспечения 
выполнения транспортного обслуживания населения транспортными средствами 
общего пользования, проведения регламентных и ремонтных работ транспортных 
средств общего пользования или договора на предоставление услуг по ремонту и 
техническому обслуживанию транспортных средств;». 

1.4. подпункт «в» пункта 3.2 приложения 2 исключить. 
 



 2
 
2.Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 29.07.1999 № 634 «О введении 
единых правил пользования городским пассажирским транспортом общего  
пользования». 

 
3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения. 

 
4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы    
Администрации  Ревко С.А. 

 
 
 
Мэр  города Таганрога                                                                                 Н. Федянин 
 

 
Председатель Городской Думы         
города Таганрога             Ю. Стефанов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
УЖКХ и Т 
 
 


